РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 13.02.2026 №031-06-97/26

Об утверждении Перечня объектов
инженерной инфраструктуры,
в отношении которых планируется
заключение концессионных
соглашений

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона

от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных  соглашениях»,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень объектов инженерной инфраструктуры,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
(прилагается).

2. Постановление администрации города Иркутска от 31 января 2025 года

№ 031-06-33/25-1 «Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений» отменить.

3. Комитету городского обустройства администрации города Иркутска

обеспечить размещение Перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений, на официальном сайте
Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном

2
Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 31 января 2025 года
№ 031-06-33/25-1 «Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений» информационную
справку об утрате его силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов